
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 02.12.2024                           № 683 

 

г. Азов 

 

 
Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом минобразования РО от 23.09.2024 № 896 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году», планом работы 

Управления образования г. Азова на 2024-2025 учебный год, приказом Управления 

образования г. Азова от 14.10.2024 г. № 537 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024/2025 учебном году»  в период с 06.11.2024 г. по 26.12.2024 г. в г. Азове был 

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада), в котором приняли участие 566 школьников по 19 

общеобразовательным предметам, из них 46 стали победителями, 52-призерами. 

       На основании решений жюри,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года: 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  участника Класс Образовательное 

учреждение 

Тип 

диплома 

Ф.И.О. 

учителя 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1. Волощук Дарья 

Сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 13 

 г. Азова 

Победитель Кожевникова 

М.В. 

2. Минасян Анна 

Арменовна 

11 МБОУ СОШ № 11 

г. Азова 

Победитель Абрамова С.С. 

3. Щёткина София 

Максимовна 

10 МБОУ Лицей г. 

Азова 

Призер Тарасова Л.Н. 

4. Луговая Яна 

Васильевна 

11 МБОУ СОШ № 1 г. 

Азова 

Призер Городецкая В.И. 

5. Фроленко Анастасия 

Алексеевна 

11 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призер Калиниченко 

Е.Н. 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

1. Алёшин Артём 

Алексеевич 

7 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель 

 

Быков И.Ф. 

2. Лоскутова София 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 

г. Азова 

Победитель Петренко А.А. 

3. Подушко Мария 10 МБОУ СОШ № 1 Победитель Вагнер Н.Д. 



Сергеевна г. Азова  

4. Великий Павел 

Андреевич 

10 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель 

 

Быков И.Ф. 

5. Юрчук Мария 

Григорьевна 

8 

 

МБОУ Лицей                   

г. Азова 

Призер 

 

Стадников С.С.. 

6. Остапук Екатерина 

Юрьевна 

8 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Призер 

 

Дворникова 

К.А. 

7. Груздова Мария 

Андреевна 

8 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Призер 

 

Быков И.Ф. 

8. Лупушор Никита 

Сергеевич 

8 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призер Калякин А.В. 

9. Бурик Захар  

Павлович 

8 МБОУ СОШ № 16 

г. Азова 

Призер Быков И.Ф. 

10. Степанникова 

Эмилия Витальевна 

9 МБОУ   СОШ № 1                  

г. Азова 

Призер Быков И.Ф. 

11. Лукьяненко Олег 

Сергеевич 

9 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Призер Быков И.Ф. 

12. Буркалова Арина  

Радомировна 

10 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Призер Вагнер Н.Д. 

13. Жилин Артем 

Романович 

10 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Призер Быков И.Ф. 

14. Пшеничная Наталья 

Владимировна 

11 МБОУ СОШ № 9                      

г. Азова 

Призер Башук И.М. 

15. Ухватов Сергей 

Александрович 

11 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Гончаренко А.Н. 

ОБЗР 

1. Лях Егор Витальевич 9 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Горохова И.Л. 

2. Тихоненко Антоний 

Андреевич 

10 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Горохова И.Л. 

3. Онуфриев Михаил 

Олегович 

11 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Победитель Таранова О.М. 

4. Сушкова София 

Алексеевна 

9 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Горохова И.Л. 

5. Козлов Евгений 

Сергеевич 

9 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Горохова И.Л. 

6. Хижняк Тимофей 

Андреевич 

9 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призер Таранова О.М. 

7. Пешков Платон 

Петрович 

9 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призер Калякин А.В. 

8. Подушко Мария 

Сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Призер Сидоренкова 

М.Ю. 

9. Карпова Татьяна 

Александровна 

10 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Горохова И.Л. 

10. Копытько Максим 

Артемович 

11 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призер Калякин А.В. 

11. Цымбал Ирина 

Сергеевна 

11 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призер Калякин А.В. 

12. Зозуля Александр 

Станиславович 

11 МБОУ Лицей г. 

Азова 

Призер Семешин А.А. 



БИОЛОГИЯ 

1. Топилина Ева 

Евгеньевна 

7 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Минина С.Н. 

2. Феттер Екатерина 

Дмитриевна 

8 МБОУ СОШ № 3 

г. Азова 

Победитель Шеховцова Е.В. 

 3. Половинкина Валерия 

Сергеевна 

9 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Минина С.Н. 

4. Мижирицкая Арина 

Андреевна 

7 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Чернова М.А. 

5. Волкова Александра 

Юрьевна 

8 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Ткаченко А.Г. 

6. Ободова Алена 

Алексеевна 

8 МБОУ СОШ № 11 

г. Азова 

Призер Кириченко М.Н. 

7. Бабешко Милана 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призер Ситниченко Е.Е. 

8. Згонников Тимур 

Максимович 

9 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Ткаченко А.Г. 

ИСТОРИЯ 

1. Луговая Яна 

Васильевна 

11 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Махова О.В. 

2. Ермолаенко Оксана 

Олеговна 

11 МБОУ СОШ № 3 

г. Азова 

Призер Ермолаенко 

А.Н. 

ИСКУССТВО (МХК) 

1. Борисенко Софья 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Замай И.И. 

2. Сухомлинова Евгения 

Николаевна 

9 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Замай И.И. 

3. Овакимян Давид 

Артурович 

10 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Замай И.И. 

4. Луговая Яна 

Васильевна 

11 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Пшеничный 

И.К. 

5. Бодикова Дарья 

Геннадьевна 

11 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Призер Пшеничный 

И.К. 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1.  Поляков Иван 

Валерьевич 

8 МБОУ СОШ № 11 

г. Азова 

Победитель Дерлыш Н.В. 

2.  Ермолаенко Оксана 

Олеговна 

11 МБОУ СОШ № 3 

г. Азова 

Победитель Кваша Е.О. 

3.  Белов Кирилл 

Олегович 

8 МБОУ СОШ № 2 

г. Азова 

Призер Нильга Т.С. 

4.  Гнездилов Данила 

Романович 

8 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призер Полтавчук О.В. 

5.  Новикова Вероника 

Павловна 

10 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призер Едрышова А.А. 

6.  Чеботарёва Мария 

Владимировна 

11 МБОУ СОШ № 11 

г. Азова 

Призер Дерлыш Н.В. 

7.  Акимова Алеся 

Павловна 

11 

 

МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Беркутова Н.А. 

8.  Андреев Валерий 

Иванович 

11 

 

МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призер Евдокимова Н.А. 



ЛИТЕРАТУРА 

 1. Симонян Ева 

Тароновна 

8 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Федоренко О.А. 

 2. Бойко Дарья 

Александровна 

9 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Победитель Аксенова С.Ф. 

 3. Луговая Яна 

Васильевна 

11 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Городецкая В.И. 

 4. Гречен София 

Денисовна 

8 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Призер Филипповская 

О.В.   

 5. Линчевская Арина 

Петровна 

9 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призер Конивец М.В. 

 6. Игнатенко Вера 

Александровна 

9 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призёр Аксенова С.Ф. 

 7. Зайченко Дарья 

Викторовна 

11 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призёр Бережная Е.В 

 8. Фроленко Анастасия 

Алексеевна 

11 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призёр Калиниченко 

Е.Н. 

 9. Яковлева Ева 

Сергеевна 

11 МБОУ Лицей г. 

Азова 

Призёр Тарасова Л.Н. 

ЭКОЛОГИЯ 

1. Скороходов Ярослав 

Анатольевич 

9 МБОУ СОШ № 11 

г. Азова 

Победитель Кириченко М.Н. 

2. Павленко Степан 

Владимирович 

10 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Победитель Бондарева М.В. 

3. Науменко Полина 

Евгеньевна 

11 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Минина С.Н. 

МАТЕМАТИКА 

 1. Михайленко Ярослав 

Владимирович 

10 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Донченко Е.Н. 

 2.  Чумак Янина Игоревна 11 МБОУ Лицей г. 

Азова 

Победитель Галиулина И.А. 

 3. Василенко Максим 

Евгеньевич 

10 МБОУ СОШ № 11 

г. Азова 

Призер Кудрявцева Е.Н. 

 4. Колесникова 

Екатерина Викторовна 

10 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призер Овчинникова 

И.Б. 

 5.   Пахомов Владислав 

Андреевич 

11 МБОУ СОШ № 3 

г. Азова 

Призёр Склярова М.А. 

ТЕХНОЛОГИЯ 

 1. Абу Аль-Хейр Ясмин  

Ахмед Наги Мохамед 

7 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Победитель Семенец О.И. 

 2. Иванов Владимир 

Николаевич 

7 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Победитель Маринков М.В. 

 3. Ковалева Виктория 

Игоревна 

8 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Буряк Л.В. 

 4. Половинкин Леонид 

Алексеевич 

8 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Корсун А.Е. 

 5. Линчевская Арина 

Петровна 

9 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Победитель Семенец О.И. 

 6. Панфилов Владислав 

Александрович 

9 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Победитель Маринков М.В. 



7. Цымбал Ирина 

Сергеевна 

11 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Победитель Алиева О.О. 

8. Карпун Илья 

Владимирович 

11 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Скляров С.С. 

9. Шипова Ангелина 

Евгеньевна 

7 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призёр Семенец О.И. 

10. Бабешко Милана 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призёр Семенец О.И. 

11. Зотьева Лада 

Алексеевна 

8 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призёр Алиева О.О. 

12. Горшенин Кирилл 

Дмитриевич 

8 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Призёр Шаульская Е.В. 

13. Золотарева Виолетта 

Андреевна 

9 МБОУ СОШ № 14 

г. Азова 

Призёр Алиева О.О. 

ЭКОНОМИКА 

1. Парасоцкий Ярослав 

Андреевич 

9 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Горчакова Т.В. 

2.  Луговая Яна 

Васильевна 

11 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Довгаль Л.В. 

ГЕОГРАФИЯ 

1. Хамов Ярослав 

Дмитриевич 

7 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Кушнарева Т.Н. 

2. Фоминова Ксения 

Владимировна 

9 МБОУ СОШ № 9 

г. Азова 

Победитель Кушнарева Т.Н. 

ХИМИЯ 

1. Ковалева Виктория 

Игоревна 

8 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Луданова Н.В. 

2. Пащенко Данил 

Александрович 

9 МБОУ СОШ № 3 

г. Азова 

Победитель Новикова А.Н. 

ФИЗИКА 

1. Сологуб Екатерина 

Алексеевна 

9 МБОУ СОШ № 2 

г. Азова 

Победитель Низева Н.Г. 

2. Подушко Мария 

Сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Тихоненко Н.А. 

3. Рыбянец Сергей 

Валерьевич 

11 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Победитель Калинина Н.А. 

4. Река Денис 

Вячеславович 

10 МБОУ Лицей г. 

Азова 

Призер Позднякова О.Д. 

ИНФОРМАТИКА И ИКТ 

1. Рыбянец Сергей 

Валерьевич 

11 МБОУ СОШ № 13 

г. Азова 

Победитель Шабалкин Л.Э. 

2. Пушков Егор 

Дмитриевич 

10 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Победитель Эдольф С.В. 

3. Михайленко Ярослав 

Владимирович 

10 МБОУ СОШ № 1 

г. Азова 

Призер Уварова Н.В. 

 ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО, АСТРОНОМИЯ –  
призовые места не присуждались 

 

2. Объявить благодарность: 

2.1. победителям и призёрам муниципального этапа Олимпиады; 



2.2. учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады; 

2.3. участникам муниципального этапа Олимпиады; 

       2.4. членам оргкомитета муниципального этапа Олимпиады за организацию и 

проведение Олимпиады, обеспечение ее организационно-

технического и информационно-технологического сопровождения: 

 Колпаченко Е.Л., начальнику сектора информационно-методической работы 

Управления образования г. Азова 

 Когтевой А.Ю., методисту сектора информационно-методической работы 

Управления образования г. Азова 

 Роменской Ю.С., методисту сектора информационно-методической работы 

Управления образования г. Азова 

 Шлыковой Ю.Н., инспектору сектора информационно-методической работы 

Управления образования г. Азова 

 2.5. руководителям образовательных учреждений за обеспечение условий 

проведения муниципального этапа Олимпиады: 

 Пшеничному И.К., директору МБОУ СОШ № 1 г. Азова 

 Дьяченко И.П., директору МБОУ СОШ № 2 г. Азова 

 Городинской В.В., директору МБОУ СОШ № 3 г. Азова 

 Карасеву Е.В., директору МБОУ СОШ № 9 г. Азова 

 Заярной М.В., директору МБОУ СОШ № 11 г. Азова 

 Лубенец Е.А., и.о. директора МБОУ СОШ № 13 г. Азова 

 Песоцкой Т.Б., и.о. директора МБОУ СОШ № 14 г. Азова 

 Сазонову  С.В., директору МБОУ СОШ № 15 г. Азова 

 Деревяшко Л.В., директору МБОУ Лицей г. Азова 

 Зайке В.В., директору МБУ ДО ДЮСШ № 2 г. Азова 

2.6. школьным координаторам за организацию муниципального этапа Олимпиады в 

общеобразовательном учреждении: 

 Довгаль Л.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 1 г. Азова 

 Лемешко В.В., учителю МБОУ СОШ № 2 г. Азова 

 Дичко И.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 3 г. Азова 

 Громаковой Т.А., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 5 г. Азова 

 Дерновой В.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 9 г. Азова 

 Федоровой Е.И., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 11 г. Азова 

 Калининой Н.А., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 13 г. Азова 

 Фирюлиной Н.М., зам. директора по МР МБОУ СОШ № 14 г. Азова 

 Сандецкой Е.В., зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 15 г. Азова 

 Лавриченко А.А., учителю МБОУ СОШ № 16 г. Азова 

 Поздняковой О.Б., учителю МБОУ Лицей г. Азова 

      2.7. руководителям городских методических объединений за работу в  

муниципальных предметно-методических комиссиях по подготовке заданий 

школьного этапа Олимпиады, участие в организации работы жюри, подготовку 

отчётных документов: 

 Семенец О.И., руководителю ГМО учителей технологии, изобразительного 

искусства 

 Веселовой В.В., руководителю ГМО учителей французского и немецкого языков 

 Богомоловой Е.В., руководителю ГМО учителей обществознания 

 Гороховой И.Л., руководителю ГМО преподавателей-организаторов основ 

безопасности  и защиты Родины 



 Гоцуляк Н.В., руководителю ГМО учителей истории 

 Довгаль Л.В., руководителю ГМО учителей географии 

 Замай И.И., руководителю ГМО учителей музыки и искусства (МХК) 

 Быкову И.Ф., руководителю ГМО учителей физической культуры  

 Лемешевой В.Б., руководителю ГМО учителей экономики 

 Негодаевой О.Б., руководителю ГМО учителей русского языка и литературы 

 Мельник О.Б., руководителю ГМО учителей информатики и ИКТ 

 Новиковой А.Н., руководителю ГМО учителей химии и биологии 

 Харсеевой Е.М., руководителю ГМО учителей физики 

 Плясуле Н.В., руководителю ГМО учителей математики 

 Сущенко Е.И., руководителю ГМО учителей английского языка 

      2.8. членам предметных жюри муниципального этапа Олимпиады; 

      3. Руководителям образовательных учреждений: 

  3.1. Направить 17 декабря 2024 года к 14.00 в МБУ ДО ДДТ г. Азова 

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады для участия в 

церемонии награждения победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников «МЫ ЧЕСТВУЕМ ТАЛАНТ 2024». 

Назначить сопровождающих из числа педагогов, подготовивших победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся. 

  3.2. Изыскать возможность поощрения победителей и призёров Олимпиады, а 

также учителей их подготовивших. 

  3.3. Изыскать возможность поощрения руководителей ГМО, членов 

муниципальной комиссии Олимпиады, школьных координаторов Олимпиады. 

        3.4. Предоставить дополнительные дни отдыха членам оргкомитета и жюри за 

время, отработанное в период проведения Олимпиады. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Начальник                                                                       Е.Д. Мирошниченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен сектором информационно-методической работы 

Управления образования г. Азова, начальник Колпаченко Е.Л. 


